BỘ NÔNG NGHIỆP
VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

Số:               /QĐ-BNN-KHCN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày        tháng     năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Đính chính thời gian thực hiện danh mục đặt hàng nhiệm vụ khoa học và công nghệ

cấp Bộ bắt đầu thực hiện từ năm 2024
–––––––––––––––––––––

BỘ TRƯỞNG BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

Căn cứ Nghị định số 105/2022/NĐ-CP ngày 22/12/2022 của Chính phủ quy định
chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Nông nghiệp và và PTNT;

Căn cứ Thông tư số 18/2015/TT-BNNPTNT ngày 24/4/2015 của Bộ trưởng
Bộ Nông nghiệp và PTNT quy quy định quản lý nhiệm vụ khoa học và công nghệ
của Bộ Nông nghiệp và và PTNT;

Căn cứ Thông tư số 23/2021/TT-BNNPTNT ngày 31/12/2021 sửa đổi một số
điều của Thông tư số 18/20215/TT-BNNPTNT ngày 24/4/2015 của Bộ trưởng Bộ
Nông nghiệp và Phát triển nông thôn quy định quản lý nhiệm vụ khoa học và công
nghệ của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

Căn cứ các Biên bản họp Hội đồng tư vấn xây dựng danh mục đặt hàng
nhiệm vụ KHCN cấp Bộ bắt đầu thực hiện từ năm 2024 theo QĐ số 1852/QĐ-
BNN-KHCN ngày 19/4/2023 của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và PTNT;

Căn cứ Quyết định số 1701/QĐ-BNN-KHCN ngày 28/4/2023 về việc phê
duyệt danh mục đặt hàng nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp Bộ bắt đầu thực
hiện từ năm 2024;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Khoa học, Công nghệ và Môi trường.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Đính chính sai sót thời gian thực hiện tại Quyết định số 1701/QĐ-
BNN-KHCN ngày 28/4/2023 như sau:

1. Đính chính thời gian thực hiện đề tài “Nghiên cứu chọn, tạo giống cúc
dược liệu (Chrysanthemum indicum L.) cho các vùng trồng chính tại phía Bắc” từ
2023-2027 thành 2024-2028;

2. Đính chính thời gian thực hiện đề tài “Chọn giống cá chim vây vàng
(Trachinotus falcatus) sinh trưởng nhanh thế hệ G1” từ 5002024-2027 thành 2024-2027;

3. Đính chính thời gian thực hiện đề tài tiềm năng “Nghiên cứu công nghệ
tạo tấm film tự giải phóng khí SO2 ứng dụng trong bảo quản quả vải, nhãn phục
vụ xuất khẩu” từ 18 tháng thành 2024-6/2025.

28 4

2

Điều 2. Các nội dung khác không được đính chính trong quyết định này tiếp
tục thực hiện theo Quyết định số 1701/QĐ-BNN-KHCN ngày 28/4/2023 đã được
phê duyệt.

Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Khoa học, Công nghệ và
Môi trường, Vụ trưởng Vụ Tài chính, Tổ chức chủ trì, cá nhân chủ nhiệm các
nhiệm vụ khoa học và công nghệ, Thủ trưởng đơn vị có liên quan chịu trách
nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ trưởng (để b/c);
- Lưu: VT, KHCN (TMC 09b).

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Phùng Đức Tiến